
Karta wycieczki
Nazwa imprezy: Pomiędzy oceanami
Kraj: Panama
Długość imprezy: 10 dni

Terminy:
Brak dostępnych terminów

O WYCIECZCE
Panama, to kraj, który łączy dwie Ameryki - Północną i Południową, a także Ocean Spokojny z 
Oceanem Atlantyckim. Panama słynie z Kanału Panamskiego, który jest jedną z największych 
dróg wodnych na świecie. Liczy on 80 km długości i 12 śluz, a w 2014 roku obchodził swoje 
100-lecie. Panama to także lasy deszczowe, wyspy perłowe, liczne plaże i interesujące miejsca 
Panama City, takie jak ruiny Panama Viejo, zabytkowa dzielnica Casco Viejo, siedziba 
prezydenta El Palacio de las Garzas, czy liczne kościoły i katedry. Wspaniała, różnorodna 
natura i ogrom kontrastów sprawi, że zapamiętają Państwo tę wycieczkę na długo.

ŚWIADCZENIA

Cena zawiera: 
Przeloty międzynarodowe na trasie Warszawa - Panama - Warszawa z przesiadką w jednym 
z międzynarodowych portów lotniczych wraz z opłatami lotniskowymi i opłatami 
pobieranymi przez linie lotnicze za wystawienie biletu.
Transfery i przejazdy według programu autokarami lub mikrobusami.
Zakwaterowanie w hotelach lux 3* w pokojach dwuosobowych z łazienką i klimatyzacją.
Wyżywienie wg programu (8 śniadań, 8 obiadokolacji, 2 lunche podczas wypoczynku na 
plaży).
Opiekę polskiego pilota na całej trasie wycieczki.
Ubezpieczenie podróżne - KL do 30 000 EUR, NNW do 3 500 EUR, bagażu do 400 EUR.
Składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Zwrotów.

Cena nie zawiera:
Obowiązkowego pakietu dewizowego undefined undefined /os. płatnego na miejscu w 
kraju docelowym, zawierającego część świadczeń (m.in. transfery, opłaty drogowe, 
parkingowe, podatki lokalne i miejskie, opłaty klimatyczne za każdy dzień etc.)
Napiwków - 72 USD/ os.
Napojów do posiłków uwzględnionych w programie.
Udziału w wycieczkach fakultatywnych oraz atrakcji nieobjętych programem zwiedzania.  
 
Dolina Anton
Rhum Abuelo Route



PROGRAM
DZIEŃ 1 WARSZAWA - PANAMA
Zbiórka na lotnisku w Warszawie w hali odlotów, dwie godziny przed odlotem. Przelot przez 
jeden z europejskich portów lotniczych do Panamy. Szczegółowe informacje każdy uczestnik 
otrzymuje na około tydzień przed planowanym wylotem. Przylot do Panamy i transfer do 
hotelu. Obiadokolacja i nocleg w Panamie.

DZIEŃ 2 PANAMA -  PANAMA VIEJO – CASCO VIEJO - KANAŁ PANAMSKI - PANAMA  
Śniadanie w hotelu. Zwiedzanie Panama Viejo – zespołu ruin i pozostałości po historycznym 
dystrykcie Panamy. Miejsce to jest najstarszym zespołem miejskim przy wybrzeżu 
pacyficznym, znajdującym się na kontynencie amerykańskim. Ponadto obiekt został wpisany 
na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO w 1997 r. Następnie trasa wiedzie przez malowniczą 
i nowoczesną część Panamy do Starej Panamy (Casco Viejo). W tej zabytkowej dzielnicy, 
wybudowanej i zasiedlonej w 1673 roku, zwiedzą Państwo liczne kościoły i katedry, wraz z 
kościołem San Jose, w którym znajduje się złoty ołtarz, a także kościół Santo Domingo z Flat 
Arch. W programie także zwiedzanie El Palacio de las Garzas, czyli siedziby panamskiego 
prezydenta, Wielki Teatr Narodowy, izby więzienne (Paseo de Las Bóvedas), a także Plac 
Francuski, na którym na muralach przedstawiona została historia powstawania Kanału 
Panamskiego. Następnie przejście na Plac Niepodległości (Plaza de Independencia) i do 
Muzeum Kanału Panamskiego, które jest idealnym wstępem do odwiedzenia samego Kanału. 
Kolejnym punktem wycieczki jest Wyspa Flamenco - jedna z trzech wysp, które przy wejściu 
do Kanału Panamskiego tworzą groblę. Lunch w lokalnej restauracji. Po posiłku zwiedzanie 
pierwszej śluzy, znajdującej się najbliżej stolicy – Miraflores. Wizyta w Centrum dla 
Odwiedzających (Centro de Visitantes de Miraflores), gdzie przedstawiona została historia 
powstania i użytkowania Kanału Panamskiego. Krótki pokaz audiowizualny. Powrót do Panamy, 
kolacja i nocleg w Panamie.

DZIEŃ 3 PANAMA – WYSPY PERŁOWE – PANAMA
Śniadanie w hotelowej restauracji. Następnie przejazd do szpitala i konferencja 
psychiatryczna. Lunch w lokalnej restauracji. Wycieczka na Wyspy Perłowe – niezwykły 
archipelag wysepek, które zachwycają dziewiczą naturą, a także bujną oraz kolorową fauną i 
florą. W czasie rejsu w stronę wysp będą mogli Państwo zobaczyć wieloryby i delfiny w ich 
naturalnym środowisku, jak i również poznać ich naturę i zwyczaje. W trakcie rejsu istnieje 
możliwość podziwiania morskich stworzeń z bliska (snorkeling) oraz pływania wraz ze 
zwierzętami. Przybycie na wyspę Contadora, która zasłynęła w 1980 r. za sprawą Szacha Iranu 
Mohammada Reza Pahlawiego, który wybudował na wyspie luksusową willę. Wypoczynek przy 
plaży. Powrót do Panamy. Kolacja w lokalnej restauracji. Nocleg w Panamie.



DZIEŃ 4 PANAMA – GAMBOA RAINFOREST - JEZIORO GATUN – GAMBOA 
Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu. Przejazd do Gamboa Rainforest położonego przy 
słynnej drodze Pipeline. Miejsce to znane jest z możliwości obserwacji ptaków. W 1985 roku 
zaobserwowano tutaj rekordową liczbę ptaków - 385 gatunków w 24 godziny. Zwiedzanie 
rozpocznie się w Centrum dla zwiedzających, w którym zaobserwować można 13 gatunków 
kolibrów. Następnie będą mogli Państwo oglądać egzotyczne gatunki zwierząt w swoim 
naturalnym środowisku takie jak trogony, mrówkojady czy manekiny czerwonogłowe. Kolejną 
atrakcją będzie wejście na 40-metrową wieżę, by móc zobaczyć ptaki zamieszkujące korony 
drzew - niebieskiego bławatnika czy tukany. Dalej trasa wycieczki wiedzie na platformę 
widokową, z której podziwiać można ptactwo wodne takie jak długoszpony, perkozy, czaple 
oraz ptactwo z rodziny jastrzębiowatych. Oprócz niezwykłych ornitologicznych okazów w 
Gamboa Rainforest swój dom mają także małpy, krokodyle i motyle. Po południu przejazd w 
kierunku jeziora Gatun, które leży w samym sercu Kanału Panamskiego. W tym tropikalnym 
raju będzie można podziwiać niezwykłą bujną roślinność lasu deszczowego, leniwce czy 
legwany. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie, nocleg.

DZIEŃ 5 GAMBOA – PARK NARODOWY CHAGRES – GAMBOA 
Śniadanie w hotelu. Z miasteczka Gamboa wypłyną Państwo motorówkami przez rzekę Gatun 
w stronę Parku Narodowego Chagres. Obszar ten zamieszkuje plemię Embera Drua – w ich 
wiosce można poznać codzienne życie Indian, zaznajomić się z ich kulturą i tradycjami. Na 
botanicznym szlaku edukacyjnym dowiedzą się Państwo jakie znaczenie mają rośliny dla 
tutejszych mieszkańców. Lunch przygotowany przez lokalną społeczność. Po posiłku 
możliwość obejrzenia własnoręcznie wykonanych przedmiotów codziennego użytku, a także 
ich zakupu. Powrót do hotelu, kolacja, nocleg.

DZIEŃ 6 GAMBOA – SANTA CLARA 
Śniadanie, wykwaterowanie z hotelu i przejazd do Santa Clara na wypoczynek przy plaży. Czas 
wolny dla uczesntików.

DZIEŃ 7-8 SANTA CLARA 
Po śniadaniu czas wolny na wypoczynek lub udział w wycieczkach fakultatywnych. Nocleg.

Proponowane wycieczki fakultatywne:

Dolina Anton
Śniadanie i transfer do El Valle de Anton (Doliny Anton). Przejazd przez urokliwe miasteczko na 
lokalne targowisko, gdzie będzie możliwość zrobienia zakupów. Kolejnym punktem wycieczki 
jest wodospad El Macho – jedna z wizytówek doliny Anton. Krótki spacer wokół wspaniałej 
kaskady, a następnie przejazd do Nispero ZOO, w którym można zobaczyć różnorodną faunę i 
florę. Zwieńczeniem wycieczki będzie wizyta w motylarni. Powrót do hotelu. Nocleg.

Rafting na Rio Grande
Spływ w dół rzeki Rio Grande to nietypowa gratka dla miłośników nieco innych sportów 
wodnych. Spływ może się odbywać na pontonach, ale także na kajakach. Niezależnie jednak 
od rodzaju łodzi to zarówno doświadczeni jak i początkujący mogą skorzystać z tej nietypowej 
aktywności fizycznej. I każdy będzie mógł czerpać radość z tak niesamowitej przygody.



DZIEŃ 9 SANTA CLARA - PANAMA – POLSKA
Śniadanie w hotelu, ostatnie chwile na odpoczynek przy plaży. Po południu wykwaterowanie, 
transfer na lotnisko w Panamie, odprawa i wylot do Polski.

DZIEŃ 10 POLSKA
Przylot do Warszawy.


